
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0068                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017                                                      PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO 02 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 073/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 022/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Jateí, MS, torna público, através da 
Pregoeira Oficial, para conhecimento dos interessados que fará realizar 

licitação na modalidade Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO, no dia 12 de 
Junho de 2017 às 08h30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 
de Jateí, MS, localizada na Av. Bernadete Santos leite, n°. 382, na cidade 
de Jateí, MS, visando receber proposta para a Contratação de empresa 
especializada na realização de Show Pirotécnico na 40ª Festa da Fogueira 
alusiva ao dia do Padroeiro do Município de Jatei, que acontece nos dias 

29, 30 de Junho e 01 de Julho de 2017, com execução dos serviços para 
01 de Julho de 2017, conforme descrito no objeto do Edital, de acordo com 
a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 
Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. Caso não haja 
expediente nesta data fica transferido para o primeiro dia útil, no mesmo 
local e horário. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, 
bem como maiores informações, junto ao setor de licitações no endereço 
acima mencionado, mediante solicitação do mesmo. 
 

Jateí-MS, 25 de Maio de 2017. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2017 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº. 012/2017 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Carta Convite nº. 012/2017, Processo Administrativo nº. 
065/2017, que teve por objeto a contratação de empresa de engenharia, 
para executar a substituição de luminárias existentes a Vapor de Sódio – 
VS por luminárias de LED nos postes de aço galvanizados curvos duplos 
com duas luminárias e dois braços de aço galvanizado reto de 03 
luminárias em cada poste dos canteiros centrais da Avenida Weimar 
Gonçalves Torres, tudo conforme projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária, cronograma físico financeiro e composição unitária de 

preços, na sede do Município de Jateí- MS, conforme anexo I do Edital, 
ficando ADJUDICADO em favor da empresa: CONSTRUTORA B & C LTDA , 
com sede na Av. Joaquim Dornelas , 1072,Bairro Vila Bandeirantes, na 
cidade de Campo Grande-MS, CNPJ 04.610.413/0001-49, que apresentou 
melhor proposta para o presente objeto, no valor total de R$: 146.115,91 
(cento e quarenta e seis mil cento e quinze reais e noventa e um 
centavos), sagrando-se vencedora do certame. 
 

Jateí/MS, 18 de Maio de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel 

Presidente CPL-Presidente CPL 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0068                            JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017                                                      PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE 012/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 18/05/2017, às 

08h00min na modalidade Carta Convite nº. 012/2017, Processo 
Administrativo nº. 065/2017, que teve por objeto a contratação de 
empresa de engenharia, para executar a substituição de luminárias 
existentes a Vapor de Sódio – VS por luminárias de LED nos postes de aço 
galvanizados curvos duplos com duas luminárias e dois braços de aço 
galvanizado reto de 03 luminárias em cada poste dos canteiros centrais da 
Avenida Weimar Gonçalves Torres, tudo conforme projeto, memorial 
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e 
composição unitária de preços, na sede do Município de Jateí- MS, 
conforme Edital e demais documentos e especificações da presente Carta 
Convite, conforme Ata de Julgamento à empresa: CONSTRUTORA B & C 
LTDA , com sede na Av. Joaquim Dornelas , 1072,Bairro Vila Bandeirantes, 

na Cidade de Campo Grande-MS,CNPJ 04.610.413/0001-49, que 
apresentou melhor proposta para o presente objeto, no valor total de R$: 
146.115,91 (cento e quarenta e seis mil cento e quinze reais e noventa e 
um centavos).Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do 
edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 24 de 
Maio de 2017. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

A Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal 
de Saúde de JATEI – Estado de Mato Grosso do Sul, com fundamento na 
Lei Complementar Federal nº 141, de 13.01.2012, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA a sociedade civil organizada e a população do 
Município de Jatei – Estado de Mato Grosso do Sul, para a prestação de 
contas dos recursos do SUS – Sistema Único de Saúde inerente ao 1º 
Quadrimestre/2017, a ser realizada às 14h do dia 31/05/2017, no Plenário 
da Câmara Municipal de Jatei/MS. 
 

JATEI/MS, 24 de maio de 2017. 

 
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL Nº 004/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Osmar Ferreira dos Santos 

Objeto Fica distratado, amigavelmente, o Contrato de 
Trabalho por Tempo Determinado nº 034/2017, 
celebrado em 10 de Março de 2017, entre o município 
de Jateí e o Professor Osmar Ferreira dos Santos. 

Data do Distrato 28 de Abril de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Osmar Ferreira dos Santos – Contratado  

Foro Fátima do Sul/MS. 

 


		2017-05-26T08:01:57-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




